É celebrada a presente alteração ao contrato de cooperação supra referido e sua primeira retificação, 

que altera a cláusula primeira do contrato inicial, passando essa a ter a seguinte redação:  

CLÁUSULA 1ª 

Objeto do contrato 

1 - Pelo presente contrato, o Município de Paredes, atribui à Freguesia da Duas Igrejas, o valor global de 

199 277,40 € (cento e noventa e nove mil duzentos e setenta e sete euros e quarenta cêntimos), sendo o 

valor de 120 000€ referente ao contrato inicial e o valor de 79 277,40€ referente à presente retificação, 

para comparticipação financeira nas despesas destinadas à obra de requalificação do Campo de Futebol 

de Duas Igrejas.